[image: image1.png]=

ANA

5

=

Администрация
Подгорненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04 2017                                                           № 42                                                      с. Подгорное
О внесении изменений в постановление
Администрации Подгорненского сельского
поселения от 01.09.2016 № 85 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения
в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
     На основании ст. 22 Жилищного кодекса Российской Федерации, Протеста прокуратуры Ремонтненского района Ростовской области от 05.04.2017 № 7-25-2017/780
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.В приложение к постановлению Администрации Подгорненского сельского поселения от 01.09.2016 № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» внести следующие изменения:
    1.1.пункт 2.7.Перечень оснований для отказа в осуществлении муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«2.7.1.Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение допускается в случае:
- непредставления определенных частью 2 статьи 23 жилищного Кодекса  Российской федерации документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
- поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 жилищного Кодекса  Российской федерации, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии счастью 2 статьи 23 жилищного Кодекса  Российской федерации, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
- представления документов в ненадлежащий орган;
- несоблюдения предусмотренных статьей 22 жилищного Кодекса  Российской федерации  условий перевода помещения;
- несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.
1.2. Решение об отказе в переводе помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные частью 1  статьи 24
1.3. Решение об отказе в переводе помещения выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.
1.4.Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается;
1.5.Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной  деятельности не допускается.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Подгорненского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Подгорненского
сельского поселения                                                                                       Л.В.Горбатенко